Fiche de spécifications
PS-001634, Rev F
Septembre 2022
Transmetteurs de masse volumique de gaz
Micro Motion™
Transmetteur de masse volumique de gaz
Mesure précise de masse volumique sur gaz
■ Mesure en temps réel et directe de la masse volumique du gaz, conforme aux normes AGA 3, ISO 5167

www.emerson.com 15
Codification
Modèle Description
GDM Transmetteur de masse volumique de gaz avec joints toriques Viton
Code Incertitude de mesure et étendue d’étalonnage
1 ±0,1 % de la mesure (limite basse = 1,5 kg/m3, limite haute = 10 kg/m3)
2 ±0,1 % de la mesure (limite basse = 9 kg/m3, limite haute = 90 kg/m3)
3 ±0,1 % de la mesure (limite basse = 25 kg/m3, limite haute = 250 kg/m3)
4 ±0,1 % de la mesure (limite basse = 40 kg/m3, limite haute = 400 kg/m3)
5 ±0,5 % de l’échelle maximum, (limite basse = 0 kg/m3, limite haute = 3 kg/m3)
X(1) Incertitude de mesure et étendue d’étalonnage du capteur ETO
(1) Option d’usine X requise
Code Type d’étalonnage du capteur
A Étalonnage standard
B Étalonnage accrédité ISO 17025
Code Limites de température du capteur
A -20 °C à +85 °C (standard)
B -20 °C à +125 °C (haute température)
Code Option du boîtier du transmetteur
A Intégré, alliage en aluminium
B Intégré, acier inoxydable
Code Options de sortie du transmetteur
B Transmetteur intégré, Voie A = mA + HART, Voie B = Signal période, Voie C = RS485 Modbus
C Transmetteur intégré, Voie A = mA + HART, Voie B = Sortie mA, Voie C = RS485 Modbus
D Transmetteur intégré, Voie A = mA + HART, Voie B = Sortie TOR, Voie C = RS485 Modbus
E Transmetteur intégré, sorties fixes, Voie A = mA (température), Voie B = Signal période, Voie C = Inactive
F Électronique intégrée, signal de sortie période 2 fils, superposé à l’alimentation
Code Type d’indicateur
2(1) Indicateur à deux lignes (sans rétro-éclairage)
3 Sans indicateur
(1) Non disponible avec les codes d’options de sortie de transmetteur E ou F
Code Certifications
Z ATEX – sécurité intrinsèque (Zone 1)
Transmetteur de masse volumique de gaz Septembre 2022
16 www.emerson.com
Code Certifications
B CSA (États-Unis et Canada) – sécurité intrinsèque Classe 1 Div. 1 Groupes A, B, C, D
E IECEx – sécurité intrinsèque (Zone 0)
G Certification propre à chaque pays Nécessite de sélectionner R1 ou R2 dans le tableau Tests et certificats spéciaux,
essais, étalonnages et services (en option).
Voir également Barrières SI et isolateurs pour installation en zone dangereuse.
Code Configuration de l’application
Disponible avec tous les codes d’options de sortie du transmetteur
0 Sans configuration
X(1) Configuration de sortie analogique personnalisée (données client requises)
Disponible uniquement avec les codes d’options de sortie de transmetteur B et E
7 Température du procédé (4 mA = 20 °C, 20 mA = 85 °C)
8 Température du procédé (4 mA = 20 °C, 20 mA = 125°C)
9 Température du procédé (4 mA = 0 °C, 20 mA = 100 °C)
Disponible uniquement avec les codes d’options de sortie de transmetteur C et D
1 Masse volumique du gaz (4 mA = limite basse de la plage étalonnée, 20 mA = limite haute de la plage étalonnée)
(1) Option d’usine X requise
Code Langue (affichage et manuels)
Langue d’affichage du transmetteur : anglais
E Manuel d’installation et manuel de configuration en anglais
I Manuel d’installation en italien et manuel de configuration en anglais